اس کو کسی طرح بھی باہر نہیں نکالنا چاہئے۔

(خطبہ جمعہ 16 جولائی 2004ء بحوالہ الاسلام ویب سائٹ)

اس شمارہ میں

• تری التجاؤں میں شدت نہیں ہے (منظوم)

• ”مخالفتِ نفس بھی ایک عبادت ہے“

• سورۃ الققص اور العنکبوت کا تعارف

• حضرت سید لاہور شاہ بخاری رضی اللہ عنہ۔ لاہور

Online Edition

جمرات 18 نومبر 2021ء | 12 ربیع الثانی 1443 ہجری قمری | 18 نبوت 1400 ہجری شمسی | جلد: 3 | شمارہ: 274

فرمانِ رسول ﷺ

پسندیدہ مجلس

حضرت ضرغامہؓ بیان کرتے ہیں کہ: ”میرے والد صاحب اپنے باپ سے روایت کرتے ہیں کہ وہ رسول اللہ ﷺ کی خدمت میں حاضر ہوئے اور عرض کی کہ آپ مجھے کوئی نصیحت کریں۔ آپ ﷺ نے فرمایا اللہ کا تقویٰ اختیار کرو اور جب تم کسی قوم کی مجلس میں جاؤ اور انہیں اپنے مزاج کی باتیں کرتے پاؤ تو وہاں ٹھہرو۔